



ARTEL SOLUTIONS GROUP HOLDINGS LIMITED

宏通集團控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:931)

二零零四年中期業績

簡明綜合損益表

宏通集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月(「本期間」)未經審核之綜合中期業績。本業績已經由本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行及本公司審核委員會審閱。

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
營業額	3	830,283	1,170,044
銷售成本		(785,023)	(1,119,480)
毛利		45,260	50,564
其他經營收入		2,891	2,016
分銷成本		(4,288)	(5,074)
行政開支		(16,372)	(17,292)
經營溢利	4	27,491	30,214
財務費用		(6,046)	(6,913)
除稅前溢利		21,445	23,301
稅項	5	(398)	(2,826)
期內純利		21,047	20,475
股息	6	7,200	—
每股盈利(港仙)	7		
— 基本		1.3	1.3
— 攤薄		1.3	不適用

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

	二零零四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
機器及設備	10,359	2,672
商譽	14,121	-
於聯營公司之權益	879	-
	<u>25,359</u>	<u>2,672</u>
流動資產		
存貨	341,939	331,924
應收貿易賬款、預付款項及按金	463,191	435,221
可收回稅項	9,605	8,408
已抵押銀行存款	78,631	65,999
銀行結存及現金	41,929	81,561
	<u>935,295</u>	<u>923,113</u>
流動負債		
應付貿易賬款、銷售按金 及應計費用	9,186	175,484
於一年內到期之銀行借貸	458,390	324,470
	<u>467,576</u>	<u>499,954</u>
流動資產淨值	<u>467,719</u>	<u>423,159</u>
總資產減流動負債	493,078	425,831
非流動負債		
於一年後到期之銀行借貸	46,200	-
資產淨值	<u>446,878</u>	<u>425,831</u>
股本及儲備		
股本	16,000	16,000
儲備	430,878	409,831
股東資金	<u>446,878</u>	<u>425,831</u>

簡明中期財務報表附註

1. 編製基準

本簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會所頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

本簡明財務報表乃按照歷史成本常規法編製。

除下文所述外，所採用之會計政策與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核年度財務報表一致：

在綜合時所產生之商譽指收購投資成本超過本集團於收購當日分佔該間附屬公司可分辨資產及負債公平價值之數額。商譽乃作資本化，並以直線法按其估計可使用年期攤銷（一般不超過二十年）。

3. 分類資料

業務分類

本集團之主要分類資料式呈報為業務分類。

截至二零零四年六月三十日止六個月：

	分銷電腦 組件及資訊 科技產品 千港元 (未經審核)	提供綜合 電子啟動方案 千港元 (未經審核)	綜合總計 千港元 (未經審核)
營業額			
對外銷售	<u>803,445</u>	<u>26,838</u>	<u>830,283</u>
分類業績	<u>27,563</u>	<u>804</u>	<u>28,367</u>
其他經營收入			2,891
未分配公司開支			(3,767)
經營溢利			<u>27,491</u>
財務費用			(6,046)
除稅前溢利			<u>21,445</u>
稅項			<u>(398)</u>
期內純利			<u>21,047</u>

截至二零零三年六月三十日止六個月：

	分銷電腦 組件及資訊 科技產品 千港元 (未經審核)	提供綜合 電子啟動方案 千港元 (未經審核)	綜合總計 千港元 (未經審核)
營業額			
對外銷售	<u>1,151,486</u>	<u>18,558</u>	<u>1,170,044</u>
分類業績	<u>30,672</u>	<u>634</u>	31,306
其他經營收入			2,016
未分配公司開支			<u>(3,108)</u>
經營溢利			30,214
財務費用			<u>(6,913)</u>
除稅前溢利			23,301
稅項			<u>(2,826)</u>
期內純利			<u>20,475</u>

地區分類

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
按地區市場劃分之營業額		
中華人民共和國(「中國」)	519,236	420,860
香港	311,047	749,184
	<u>830,283</u>	<u>1,170,044</u>
按地區市場劃分之毛利貢獻		
中國	29,108	18,695
香港	16,152	31,869
	<u>45,260</u>	<u>50,564</u>

4. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
經營溢利已扣除及(計入)：		
機器及設備折舊	513	434
利息收入	(301)	(921)

5. 稅項

稅項支出為期內本公司及其附屬公司就香港利得稅之撥備。香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利之17.5%計算。

由於在中國之附屬公司期內產生虧損，因此並無就於中國之附屬公司作出中國所得稅撥備。

由於截至結算日並無重大臨時差異，因此並無就遞延稅項作出撥備。

6. 股息

董事決定向於二零零四年十月二十九日名列本公司股東名冊之本公司股東派付中期股息每股普通股0.45港仙（二零零三年：無）。

7. 每股盈利

期內每股基本盈利之計算方法乃按期內純利21,047,000港元（二零零三年：20,475,000港元）及已發行股份1,600,000,000股（二零零三年：1,600,000,000股）計算。

每股攤薄盈利乃按期內純利21,047,000港元及已發行及假設未行使之購股權於其授出日期獲行使時可予發行之股份1,606,283,400股之加權平均數計算。於二零零三年六月三十日，並無具潛在攤薄效應之股份。

派付股息

中期股息將於二零零四年十一月五日派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零四年十月二十七日至二零零四年十月二十九日（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記，期間任何股份轉讓將不獲受理。為符合獲發中期股息之資格，所有轉讓文件連同有關股票最遲必須於二零零四年十月二十六日下午四時正前送交本公司股份過戶登記處香港分處標準證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

集團業績及營運回顧

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之營業額為830,000,000港元（二零零三年：1,170,000,000港元），較去年同期減少29%。營業額之轉變主要由於英特爾之收益下跌。儘管期內毛利自51,000,000港元下跌至45,000,000港元，股東應佔純利由20,400,000港元上升至21,000,000港元，較去年同期增加3%。

自二零零三年三月起，集團引入薄膜電晶體液晶顯示器（「液晶顯示器」）監視器，受惠於此，整體毛利率輕微改善1%，而有賴於有效成本控制及稅務安排，淨利率由1.7%上升至2.5%。

由於英特爾於二零零三年第三季引進新分銷商取代於二零零二年終止服務之前度分銷商，以令內地市場維持四個分銷商，而引致本集團所佔市場份額減少，故英特爾產品所佔收益較去年同期減少。

作為增值數碼家庭產品分銷商，本集團於內地13個城市（包括西安、瀋陽、鄭州、南京、溫州、武漢、貴陽、昆明、北京、上海、深圳、廣州及成都）設立客戶服務中心，以進一步為內地經銷商及最終使用者提供增值服務（包括售前技術支援及售後服務）以及為原設備製造商提供產品測試、除錯及技術解難解決方案。

為擴大本集團之分銷及物流網絡，本集團於二零零四年六月二十八日以代價15,000,000港元收購香港一家規模完備之物流公司的30%已發行股本。該收購預期為本集團帶來協同作用，特別是降低物流方面之支出。

展望

於二零零四年上半年度，內地個人電腦組件市場及全球液晶顯示器市場出現強勁增長。根據賽迪顧問股份有限公司，本年度上半年內地桌面個人電腦付運量達5,600,000台，每年增長達40%。整體付運量預期超出市場預測。另一方面，全球液晶監視器付運量於二零零四年首季錄得52%增長。

由於美國商務部向低端電視徵收反傾銷關稅，低端電視之出口受制，故內地彩色電視製造商出口更多高端電視。根據中國商務部，液晶電視之出口於本年度上半年逐年上升80%，總值210,000,000美元。

為吸納內地電視製造商之激增需求，本集團於本年度上半年取得奇美液晶面板之分銷權。自二零零三年三月起，本集團成為奇美全線液晶產品之分銷商。產品包括監視器、電視及面板（監視器面板、電視面板及手提電腦面板）。分銷渠道包括零售市場、系統整合者、個人電腦經銷商、個人電腦原設備製造商及電視原設備製造商。

一般而言，由於液晶電視面板需接受測試，液晶電視之銷售將滯延三至六個月。故此，本集團預期奇美液晶電視面板之銷售將於本年之第四季有明顯增長。面板價格於過去數月受全球性供過於求影響一直下調，長遠而言，更換液晶電視所產生之需求會因價格較低而有所激增。

由於價格大眾化以及電腦置換週期，監視器於往後數年仍會是主流液晶產品。與此同時，新一代生產廠房產能不斷提升，使面板價格持續下調，促使市場大量採用液晶電視。

本集團預期整體毛利率將會因液晶產品之多元化發展及英特爾對全球分銷商新採納之銷售回佣政策而持續改善。

流動資金及財務資源

於二零零四年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為468,000,000港元（二零零三年：423,000,000港元）。流動資產包括已抵押銀行存款以及現金及銀行結餘121,000,000港元（二零零三年：148,000,000港元）。於二零零四年六月三十日，短期銀行借貸為458,000,000港元（二零零三年：324,000,000港元）。本集團於二零零四年六月三十日之流動比率（按流動資產總值除以流動負債總值計算）為2.0（二零零三年：1.8），並維持於穩健水平。

本集團於期內取得無抵押有期貨款77,000,000港元，其中40%、40%及20%須分別於第一年、第二年及第三年償還。本集團於二零零四年六月三十日之資本負債比率（以帶息欠款淨額除以集團資產淨值）為0.86:1（二零零三年：0.75:1）。銀行借貸用於擴展本集團所需營運資金。於全數借貸中，所有銀行借貸主要以港元及美元為單位，且大部份以香港銀行同業拆息計息。

本集團之交易主要以港元或美元計算。因此匯率波動之風險較低。

根據本集團與一間主要供應商訂立之分銷協議之條款，本集團已授予該主要供應商一項有關所供應存貨及任何收益（包括貿易應收賬款）之抵押權益，作為本集團欠負之任何到期欠款之抵押。此外，本集團若干銀行存款已抵押予銀行，作為其授予本集團之若干銀行信貸之擔保。

首次公開招股所得款項淨額用途

首次公開招股所得款項經扣除相關開支後約為179,000,000港元。截至二零零四年六月三十日，所得款項淨額中約82,000,000港元已用作本集團之營運資金。另外約18,000,000港元已用以發展及擴大本集團在中國之分銷及物流網絡。餘下之款項淨額則存放於香港之知名銀行作定期存款。

僱員

於二零零四年六月三十日，本集團約有80名全職僱員。本集團主要按業內慣例、個人表現及經驗釐定僱員薪酬。除基本薪酬外，本集團參照其業績及個人表現給予合資格僱員酌情花紅及購股權。其他福利包括醫療及退休計劃。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層及外聘核數師審閱本集團所採用之會計準則及慣例，並討論財務匯報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表。

最佳應用守則

據董事所知悉，並無任何資料合理地顯示，本公司於本中期報告所蓋涵之會計期間內並無遵守聯交所上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

於聯交所網頁公佈中期業績

包含聯交所上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有資料之詳盡業績公佈，將在適當時間於聯交所網頁公佈。

董事會

於本公佈日期，本公司共有游本宏先生、余志明先生及嚴中川先生三名執行董事，以及劉助博士及胡競英女士兩名獨立非執行董事。

承董事會命
游本宏
主席

香港，二零零四年九月二十四日

請同時參閱本公佈於經濟日報的內容。